
UCHWAŁA NR VII/59/2024 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Miastu Siedlce zadań w zakresie prowadzenia 
ośrodka interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu Siedleckiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107), art. 19 pkt 12 i art. 47 ust. 1-3 ustawy z dnia 12 marca 
2024 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz 
art. 6 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1673) Rada Powiatu w Siedlcach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na powierzenie Miastu Siedlce zadania publicznego w zakresie 
prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu Siedleckiego. 

2. Zadanie o którym mowa w ust. 1 wykonywane będzie przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
w Siedlcach, ul. Bolesława Prusa 16/18. 

§ 2. Przekazanie zadania nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Zarząd Powiatu 
w Siedlcach z Prezydentem Miasta Siedlce, które w szczególności określi wysokość środków 
finansowych wnoszonych przez Powiat niezbędnych do prowadzenia działalności przez Ośrodek. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Siedlcach. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Bartłomiej Kurkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 256B8A5C-D804-40F6-B0FF-D3B40BCE0FB2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 pkt 12 i art. 47 ust. 1-3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
do zadań własnych powiatu należy prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej. Interwencja 
kryzysowa stanowi zespół interdyscyplinarnych działań podejmowanych na rzecz osób i rodzin 
będących w stanie kryzysu. Celem interwencji kryzysowej jest przywrócenie równowagi psychicznej 
i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, a dzięki temu zapobieganie przejściu reakcji 
kryzysowej w stan chronicznej niewydolności psychospołecznej. Interwencją kryzysową obejmuje 
się osoby i rodziny bez względu na posiadany dochód. W ramach interwencji kryzysowej udziela się 
natychmiastowej specjalistycznej pomocy psychologicznej, a w zależności od potrzeb - poradnictwa 
socjalnego lub prawnego, w sytuacjach uzasadnionych - schronienia do 3 miesięcy. 

Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym Powiaty 
mogą zawierać porozumienia w sprawie powierzenia jednemu z nich prowadzenia zadań 
publicznych. 

W związku z tym, że Powiat Siedlecki nie prowadzi ośrodka interwencji kryzysowej, powierza 
to zadanie Miastu Siedlce, które jest miastem na prawach powiatu prowadzącym Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej w Siedlcach. Powierzenie zadania powiatowego wymaga podjęcia 
stosownej uchwały przez Radę Powiatu, w której upoważnia Zarząd Powiatu do zawarcia 
porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego prowadzącą ośrodek interwencji kryzysowej. 

Niniejsza uchwała upoważnia Zarząd Powiatu w Siedlcach do zawarcia z Prezydentem Miasta 
Siedlce porozumienia w sprawie powierzenia Miastu Siedlce zadania publicznego w zakresie 
prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu Siedleckiego. 

    

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Bartłomiej Kurkus  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 256B8A5C-D804-40F6-B0FF-D3B40BCE0FB2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/59/2024 RADY POWIATU W SIEDLCACH z dnia 13 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


